NOTÆ.

(77) *Refuga*. Glossarium: ἀποστᾶτης; refuga. Glossarium Dosithæi magistri: apostata refuga.

Floardoardus 5, 18: « pro quodam refuga, qui quamdam sanctimoniam sibi copulaverat. » FABR.

lis templi, ubi in colendis suis characteribus ori-
guntur, et usque nunc ab his qui eis similes sunt
honorantur. Præterea Constantinus quidam strator
Artabardi videns imaginem Dei Genitricis stantem,
apprehensum lapidem adversum eam projecit, et
contrivit, et cum cecidisset calcavit; et videt in
somnia stantem sibi Dominam, et dicentem: *No-
sti quam sentem in me causam fueris operatus: vere
contra caput tuum hoc fecisti.* Postera vero die
cum Saraceni adversus murum incursionem face-
rent et ageretur bellum, currens ad murum ut
sortis miles infelix ille ejicitur a lapide transmissio
ex mangano, et contritum est caput ejus et facies,
dignam impietatis suæ retributionem percipiens;
prædaque multa et exuviis Saraceni collectis reversi
sunt, ostendente Deo in hoc etiam impio illi, quod
non propter pietatem, ut ille dissimabat, de contri-
bulibus triumphaverit, sed propter divinum et inef-
fabile quoddam judicium, refundens ac removens
hujusmodi Arabicam fortitudinem a sanctorum
Patrum civitate intercessionibus illorum, propter
diligentissimos characteres ipsorum, qui honoran-
tur in ea, in redargutionem quoque ac inexpugna-
bile tyranni judicium et pio agentium certitudinem,
Non enim solum circa venerabilem affectivam ima-
ginem adorationem errabat impius, sed et circa
intercessionem castissimæ Dei Genitricis omnium-
que sanctorum, quorum et reliquias sceleratissimus,
ut magistrus ejus Arabes, abominabatur. Ex hoc
igitur tempore impudenter beato Germano patriar-
chæ Constantinopolitano derogabat, accusans omnes
antecessores suos principes et pontifices atque po-
pulos Christianos, quasi idololatras fuerint super
adoratione sanctarum ac venerabilium iconarum,
non capiens idiota infidelitate captus de affectuali
adoratione sermonem.

Mundi anno 6219, divinæ incarnationis anno 749,
anno vero imperii Leonis undecimo, Gregorius papa
Romanus habetur. Eodem quoque anno Maubias
capto Ateus castris reversus est.

Anno imperii Leonis duodecimo movit exercitum
filius Chagani principis Chazarizæ contra Mediam
et Armeniam, inventumque in Arabia Gardachum
Arabum prætorem trucidavit, et multitudinem quæ
simul cum eo erat, et depopulatus Armeniorum at-
que Medorum regiones rediit, metum incutiens
Arabibus multum.

Anno imperii Leonis decimo tertio castra movit
Masalmas adversus humum Turcorum, et invicem
congressi, ex utraque parte cadunt in prælio, me-
tuque perterritus Masalmas fugiens per montes
Chazarizæ reversus est.